
TENTO VZOR NENÍ MOŽNÉ UPRAVOVAT. POKUD
POTŘEBUJETE VZOR K VYPLŇĚNÍ, STÁHNĚTE SI JEJ VE
FORMÁTU DOC (MS WORD).

[Obvodní soud pro Prahu 10]

[28. pluku 1533/29b]

[100 83 Praha 10 – Vršovice]

[sp. zn. 20Nc 200/2016]

 

nezletilá:

[Alena Zelená] [r.č. 050101/9999] [Německá 15, 100 83 Praha 10 – Vršovice]

 

otec:

[Jan Červený] [r.č. 899898/9898] [Dlouhá ulice 12, 169 00 Praha 6 – Břevnov]

 

matka:

[Jana Červená] [r.č. 897898/9845] [Německá 15, 100 83 Praha 10 – Vršovice]

 

Návrh na snížení výživného pro nezletilé dítě

 

– Dvojmo –

[Soudní poplatek bude uhrazen na výzvu soudu / je uhrazen vylepením kolkových známek v hodnotě
2.000,- Kč na tomto návrhu]

 

I.

[Rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 6 ze dne 8. 9. 2016, č. j. 30P 200/2016-10 byla schválena
dohoda rodičů, kterou byla nezletilá svěřena do výchovy a výživy matky a otec se zavázal přispívat na
její výživu částkou 5.000 Kč měsíčně. Tento rozsudek nabyl právní moci dne 10. 11. 2016.]

důkazy:

[Rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 6 ze dne 8. 9. 2016, č. j. 30P 200/2016-10.]

https://www.pracepropravniky.cz/listener/?nt_action=download_contract&pid=19604&type=word


II.

[V době, kdy byla dohodnuta výše výživného otce na nezletilou, byl otec zaměstnán jako generální
ředitel ve společnosti Firma s. r. o., v Praze, s průměrným měsíčním výdělkem 40.000 Kč. Avšak dne
15. 4. 2019 byla otci nezletilé dána výpověď ze strany zaměstnavatele z důvodu nadbytečnosti. Otec
našel jiné zaměstnání a od 20. 8. 2019 je tedy zaměstnán jako vedoucí skladu ve společnosti Sklady
s. r. o., v Praze s průměrným měsíčním výdělkem 17.000 Kč.]

důkazy:

[výpověď ze dne 15. 4. 2019]
[pracovní smlouva ze dne 20. 8. 2019]
[potvrzení zaměstnavatele o výdělku otce]

III.

[Nezletilá dcera tráví u otce každý druhý víkend, otec se snaží pravidelně přispívat i nad rámec
výživného např. na školní pomůcky, zájmové kroužky, sportovní vybavení,  avšak není již v jeho
finančních možnostech hradit stanovenou výši výživného.]

důkazy:

[doklad o zaplacení baletního kroužku]
[doklady o nákupech školních pomůcek]

IV.

[Matka nezletilé je zaměstnána jako asistentka vedoucího účetního oddělení ve společnosti Práce
s.  r.  o.   v  Praze,  s  průměrným měsíčním výdělkem 30.000  Kč.  Matka  nemá jinou  vyživovací
povinnost, a proto se otec domnívá že snížení jeho vyživovací povinnosti nebude mít na nezletilou
dceru jakýkoliv negativní dopad.]

V.

Vzhledem k uvedeným výrazným změnám ve finančních poměrech otce, žádá soud, aby vydal tento
rozsudek:

I. [Výživné, stanovené otci rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 6 ze dne 8. 9. 2016,
č.  j.  30P 200/2016-10 se snižuje z částky 5.000 Kč měsíčně na částku 1.000 Kč,
počínaje dnem 1. 3. 2020.]

II. [Tímto se mění rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 6 ze dne 8. 9. 2016, č. j. 30P
200/2016-10.]

III. Žádný z účastníků n e m á právo na náhradu nákladů řízení.

 

V [Praze] dne [1. 10. 2017]

 

 



……………………………….

[Jan Červený]



POTŘEBUJETE POMOCI?

PORAĎTE SE S ADVOKÁTEM

CENA ZA KONZULTACI: 500 Kč / 15 min.

KDO JSEM?

Advokát zapsaný v České advokátní komoře s desetiletou zkušeností v oboru. S více než 300
pětihvězdičkovými recenzemi jsem nejlépe hodnoceným advokátem na platformách Google a Seznam
(Firmy.cz). Na zkušenosti těch, kteří mých služeb využili před Vámi, se můžete podívat zde (Google
recenze), zde (Seznam) nebo zde (Facebook).

KONTAKTUJTE MNE IHNED

tel: 604 99 11 88 (Po-Pá 9-17 hod.)
email: adam@tosovsky-advokat.cz
kancelář: Říční 10, Praha 1–Malá Strana

Mgr. Adam Tošovský,
advokát, č. ev. ČAK 16445
www.tosovsky-advokat.cz

https://tosovsky-advokat.cz/
https://www.google.de/search?q=adam+to%C5%A1ovsk%C3%BD&oq=adam+to&aqs=chrome.0.69i59j69i60j69i61j69i60j69i57j0.2310j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8#lrd=0x470b94fca72091ed:0x415aa1c851a2b72,1,
https://www.firmy.cz/detail/12981073-mgr-adam-tosovsky-advokat-praha-mala-strana.html
https://www.facebook.com/pg/adamtosovskyadvokatnikancelar/reviews/?ref=page_internal
mailto:adam@tosovsky-advokat.cz
https://tosovsky-advokat.cz/

